
Dziennik Ustaw Nr 156 - 3639 - Poz. 782 i 783 

3) pkt 9 - pozostają na rachunku środków na finanso­
wanie inwestycji: 

a) części 51 - Główny Urząd Ceł i mogą być wyko­
rzystane na regu lowanie płatności d.:>tyczących 
wykonani a, wdrożenia i utrzyman ia Ogólnopol­
skiego Systemu Informatycznego dla Admini ­
stracji Celnej, 

b) części 08 - Ministerstwo Finansów i mogą być 
wykorzystane na finansowanie zakupów sprzętu 
komputerowego i oprogramowania dla tereno­
wych służb skarbowych, 

4) pkt 10 - przekazane do izb rolniczych pozostają na 
rachunkach tych izb i mogą być wykorzystane na fi­
nansowanie ich działalności. 

§ 3. Kwoty, o których mowa w § 2: 

2) ust. 1 pkt 2-5 i ust. 2 pkt 1 - nie wykorzystane do 
dnia 30 września 1997 r., 

3) ust. 1 pkt 6 i 10 oraz ust. 2 pkt 2-4 - nie wykorzy­
stane do dnia 31 grudnia 1997 r. 

- podlegają przekazaniu na dochody budżetu pań­
stwa. 

§ 4. Dysponenc i środków budżetowych wymienie­
ni w § 1 przekazują Ministrowi Firoansów informacje: 

1) o wysokości kwot wydatków wymienionych w § 1, 
które nie wygasają z dniem 31 grudnia 1996 r. - do 
dnia 31 styczn ia 1997 r., 

2) o wykorzystaniu kwot wymienionych w § 1, w ter­
minach określonych odrębnymi przepisami o spra­
wozdawczości budżetowej, z uwzględnieniem § 3. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
1) ust. 1 pkt 7-9 i 11 - nie wykorzystane do dnia 28 szenia. 

lutego 1997 r., Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

783 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za szczególne I<orzystanie z wód i urządzeń wodnych. 

Na podstawie art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 c usta­
wy z dnia 24 październi ka 1974 r. - Prawo wodne 
(Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. 
Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222, z 1991 r. Nr 32, 
poz. 131 i Nr 77, poz. 335, z 1993 r. Nr 40, poz. 183, 
z 1994 r. Nr 27, poz. 96, z 1995 r. Nr 47, poz. 243 oraz 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
27 grudnia 1993 r. w sprawie opłat za szczególne korzy­
stanie z wód i urządzeń wodnych (Dz. U. Nr 133, poz. 
637, z 1994 r. Nr 140, poz. 773 i z 1995 r. Nr 153, poz. 
776) wprowadza si ę następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 wyrazy ,,7,70 gr" zastępuje się wyraza­
mi ,,8,98 gr" , 

b) w ust. 3 wyrazy ,,24,30 gr" zastępuje się wyraza­
mi ,,28,33 gr"; 

2) w § 4 wyrazy" 1 ,30 gr" zastępuje się wyrazami 
,,1,51 gr"; 

3) w § 7: 

a) w ust. 5 wyrazy ,,2,53 zł" zastępuje się wyrazam i 
,,2,95 zł", 

b) w ust. 7 wyrazy" 1,42 zł" zastępuje się wyrazami 
" 1 ,65 zł", 

c) w ust. 9 wyrazy ,,21,70 gr" zastępuje się wyraza­
mi ,,25,30 gr", 

d) w ust. 10 wyrazy" 14,07 gr" zastępuje się wyra­
zami ,,16,40 gr", 

• 

e) w ust. 11 wyrazy" 1 ,79 gr" zastę puje się wyraza­
mi ,,2,09 gr", 

f) w ust. 12 wyrazy ,, 25,30 zł" zastępuje się wyraza­
mi ,,29,50 zł", 

g) w ust. 13 wyrazy ,,9,49 zł" zastę puje się wyraza­
mi ,,11,06zł"; 

4) w § 8 dotychczasowe brzmienie oznacza się jako 
ust. 1 i dodaje ust. 2 w brzmien iu: 

,,2. Przepis ust. 1 n ie dotyczy stawek o płat określo­
nych w § 7 ust. 10 i 11"; 

5) w § 10: 

a) w pkt 1 wyrazy ,,237,00 zł" za stępuje się wyraza­
mi ,,276,34 zł " , 

b) w pkt 2 wyrazy ,,316,00 zł" zastępuje się wyraza­
mi ,,368,46 zł"; 

6) w § 15: 

a) w ust. 3 wyrazy "do dnia 31 stycznia 1996 r." za­
stępuje się wyrazami " do dnia 31 stycznia 
1997 r."; 

7) w ust. 2 załącznika do rozporządzenia: 

a) w pkt 1 pod lit. a) wyrazy ,,0,32 gr" zastępuje się 
wyrazami ,,0,37 gr", 

b) w pkt 1 pod lit. b) wyrazy ,,0,28 gr" zastępuje się 
wyrazami ,,0,33 gr", 

c) w pkt 1 pod lit. c) wyrazy ,,0,26 gr" zastępuje s ię 

wyrazami ,, 0,30 gr", 

• 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 3640 - Poz. 783 i 784 

d) w pkt 2 wyrazy ,,0,05 gr" zastępuje się wyraza­
mi ,,0,06 gr", a wyrazy ,,0,77 gr" wyrazami 
,,0,90 gr", 

e) w pkt 3 pod lit. a) wyrazy ,,3,20 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,3,70 zł", 

f) w pkt 3 pod lit. b) wyrazy ,,6,40 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,7,50 zł", 

g) w pkt 4 pod lit. a) wyrazy ,,3,20 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,3,70 zł", 

h) w pkt 4 pod lit. b) wyrazy ,,4,70 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,5,50 zł", 

i) w pkt 5 pod lit. a) wyrazy" 1,60 zł" zastępuje się 
wyrazami" 1 ,90 zł", 

j) w pkt 5 pod lit. b) wyrazy ,,2,40 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,2,80 zł". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

784 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 24 grudnia 1996 r. 

w sprawie określenia rodzajów przyrządów i pomocy naukowych, których zakup uprawnia 
do odliczenia poniesionych wydatków od podatku dochodowego. 

Na podstawie art. 27a ust. 20 ustawy z dnia 26 lip­
ca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, 
poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. 
Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, 
Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638 i Nr 147, poz. 686) za­
rządza się,co następuje: 

§ 1. 1. Osoby fizyczne uzyskujące przychody ze sto­
sunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej. 
spółdzielczego stosunku pracy oraz z tytułu członko­
stwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej lub innej 
spółdzielni zajmującej się produkcją rolną mogą odli ­
czyć od podatku dochodowego wydatki poniesione na 
zakup przyrządów i pomocy naukowych określonych 
w załączniku do rozporządzenia . 

2. Odliczenie, o którym mowa w ust. 1, może być 
dokonane w wysokości i na warunkach określonych 

wart. 27a ust. 1 pkt 3 lit. b, ust. 3 pkt 1 lit. d, ust. 6 pkt 
1 i ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 43, 
poz.163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, 
poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 87, 
poz. 395, Nr 137, poz. 638 i Nr 147, poz. 686) . 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Edukacj i Na­
rodowej z dnia 6 marca 1995 r. w sprawie określenia ro­
dzajów przyrządów i pomocy naukowych, których za­
kup uprawnia do odliczenia poniesionych wydatków 
od dochodu (Dz. U. Nr 25, poz. 132). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do wydatków poniesionych 
od dnia 1 stycznia 1997 r. 

Minister Edukacji Narodowej: J. J. Wiatr 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 24 grudnia 1996 r. (poz. 784) 

WYKAZ 

Lp. 

1 

1 

RODZAJÓW PRZYRZĄDÓW I POMOCY NAUKOWYCH, KTÓRYCH ZAKUP UPRAWNIA 
DO ODLICZENIA PONIESIONYCH WYDATKÓW OD PODATKU 

Symbol 
Systematyczne-

go wykazu Rodzaje przyrządów i pomocy naukowych 
wyrobów 

(SWW) 

2 3 

092 Systemy komputerowe i urządzenia elektronicznej techniki obliczeniowej (ETO) 

0921 Systemy komputerowe (bez oprogramowania na maszynowych nośnikach informacji) 

0921-1 - Systemy komputerowe elektroniczne cyfrowe 
0921-11 - - Systemy komputerowe elektroniczne cyfrowe serii Jednolitego Systemu 

____ •• ~ ____________________ ~t, ______________________ ~.L______________________~~.~ ____________________ ~.~ __ 


